« Jesu, via veritatis,
Fons immense bonitatis,
Per quem sunt omnia,
Verbum Patris vite dator,
Esto meus consolator
In tanta miseria... »

Cette œuvre est le « Psalterium de nomine Jesu », publié par Mone,

t. I, p. 343. L'ordre des strophes est souvent interverti ; la copie est fautive.

Fol. 145 v°. « Oratio de V sollempnitatibus beate Marie.

Ave, cujus conceptio
Solempni plena gaudio... »

Cf. Mone, t. II, p. 5.

Ibid.

« Ave, lumen gratie,
Fons misericordie... »

Fol. 147 v°. « Sequuntur V devote salutationes ad beatam Mariam.

Ave, dulcis mater Christi,
Que dolebas corde tristi... »

Fol. 148 v°. « Hymnus Anselmi de sancta Maria ad singulas horas.

— Ad matutinas :

Lux, que lucet in tenebris,
Ex alvo nata Virginis... »

Cf. Mone, t. II, p. 132, et S. Anselme, édition Gerberon, p. 425.

Fol. 149.

« O Maria, Virgo virginum,
Summe sancte Trinitatis sacrarium... »

Suivent diverses prières.

Fol. 152. « Sequuntur LXV articuli passionis Jesu Christi per numeros distincti. Hora matutinali sunt viginti articuli. Domine Deus, respice in me; quare me dereliquisti... Articulus : Egressus Jesus cum discipulis, etc. Jo. xviii... Domine Jesu Christe, Fili Dei vivi, qui hora matutinali pro me misero peccatore... »

Fol. 164. « Sequuntur V devote orationes de Passione. Laus, honor et gloria, et gratiarum actio sit pro sanctissimo vulnere sinistre manus tue... » (Prières à l'honneur des cinq plaies.)

Suivent diverses prières. Les deux dernières sont attribuées par le copiste à S. Anselme : « Clementissime Deus et Domine omnium celestium, terrestrium et infernorum, qui pro nobis peccatoribus... Omnipotens Deus, misericors pater et bone Deus, miserere mei peccatoris... »

XV^e siècle. Parchemin. 175 feuillets et 3 blancs. 136 sur 89 millim.

Rel. basane, avec coins et clous et fermoir arraché. — (Chartreux.)

179. Recueil de prières.

Fol. 1. « Oratio ad Dominum Jesum Christum, cum mens vult ejus

amore fervere. Dominus Jesus Christus, redemptio mea, misericordia mea... » — C'est l'« oratio » xx de S. Anselme, édition Gerberon. Suivent : « Orationes » XLIX, LI; « meditatio » II; « oratio » XL; « orationes » L, LXII, LXIII, LXV, LXVI, LXVII, LXX, LXXIII, LXXIV, XXIV; « meditatio » III; « oratio » LXIX (adressée à S. Nicolas : dans l'édition, elle est adressée à S. Martin).

On trouve, au milieu de ces textes, fol. 23 v° :

« Ave, mater misericordie,
Stella maris, regina glorie... »

Fol. 24. « Auxiliare mihi, sancta Dei genitrix, quia nullum habeo solatium... »

Fol. 77. « Inquisitio sancti Augustini de ista oratione. In quacumque die quis cantaverit, nec diabolus, nec ullus homo impedimentum facere potest quod quodcumque a Deo petierit dabitur illi, et si ejus anima de corpore egreditur, in infernum non recipiatur. — Domine Jesu Christe, qui in hunc mundum propter nos peccatores de sinu Patris advenisti... »